2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13.05.2019
	№
	[bookmark: _GoBack]557

	г. Верхняя Пышма

	О проведении профилактической операции «Подросток» в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ                     «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.03.2017 № 520-р, Законами Свердловской области от 28.11.2001 № 58-ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Свердловской области», от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017                          № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», Распоряжением Правительства Свердловской области от 26.02.2018 № 80-РП «Об утверждении межведомственного плана мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2018 - 2020 годы», в целях повышения эффективности действий органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в летний период, администрация городского округа Верхняя Пышма:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2019 году на территории городского округа Верхняя Пышма межведомственную комплексную профилактическую операцию «Подросток» (далее – операция «Подросток»).
2. Создать рабочую группу по координации действий по подготовке и проведению операции «Подросток» и утвердить её состав (прилагается).
3. Утвердить план мероприятий по реализации профилактической операции «Подросток» в 2019 году (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин

Вр-191851
Вр-191851